MCCCCLXXVI.

I.

„ JO. BOCACCII poetæ lepidiss. de Cameron: Opus facetuz
„ bononie impressum in domo Baldaferis Azoguido. Anno ab Origie
„ christiana M. cccc. lxxvj. in fol.

Hujus editionis notitiam acceptam refero Gul. Franc. Deburio, *le jeune*, qui
eam refert describitque in sua Bibliographia Instructiva, *Belles lettres*, tom. 2.
pag. 53., quo ex loco desumpta est allata subscriptio, quae in voluminis sine
occurrit. Eam valde raram esse, ejusque exemplum existisse in Bibliotheca Du-
cis de la Valliere monet idem Deburio. Mihi nullum hactenus ejus exemplum
videre contigit. Hoc eodem anno idem opus impressum fuit Mediolani; & tam

Tom. I.

Bo-

BONON. Bononiensis, quam Mediolanensis editio ignota fuit Maettario & Orlandio. Videnda autem sunt quae clariss. Mercierius de plagio, ab Balthasare de Azoguidis in hac editione admisso, scribit pag. 142. *Supplém. à l'Hist. de l'Imprim. de Pr. Marchand.*

II.

„ FANCISCI PETRARCHAE Sonetti e Canzone cum Francisci
„ Philelphi Enarrationibus, Italice, Ad instantiam & petitionem Si-
„ gismundi de Libris Bononiæ 1476. fol.

Mirum cuiquam fortasse videbitur, raram hanc editionem, quae partem carminum & cantilenarum Petrarchae cum Francisci Philelphi enarrationibus continet, a Deburio, post relatum editionem anni superioris, quae solas cantilenas cum Glycini commentariis complectitur, omissam fuisse; & ab editione Bononiensi anni 1475. ad Venetam anni 1478. (omnium tamen, quantum mihi constat, absolutissimam), transitum fecisse; ceterum ejusmodi Bononiensis editio, a Maettario multis ante annis, in curiosorum Notitiam deducta fuerit. Cf. Annalista pag. 362. in subjecta annot. (3), ex ipsa editione ea recitat, quae ad ipsam a caeteris distinguendam sufficere possunt. *Ad instantiam & petitionem Sigismundi de Libris. Nicolaus Thomasoleus Lupho Numajo S. P. D. Francisci Philelphi enarrationes in partem carminum cantilenarumque Francisci Petrarchae nuper a mi recognitas, ut castigatius imprimerentur, sub tuo nomine edere constitui, &c.*

Opus hoc ad instantiam Sigism. de Libris excusum fuisse (non secus ac sequens) ex adductis verbis manifestum est; ejus autem excusorem fuisse Dom. de Lapis, sub cuius nomine illud refert Orlandus, tam verum forsitan est, sicuti verum est, eum excudisse sequens,

III.

P. VALERII MAXIMI FACTORVM AC DICTORVM
ROMANORVM ET EXTERORVM AD TIBERIVM
CAESAREM PROLOGVS.

In fine:

EXPLICIT LIBER VALERII MAXIMI. IMPRESSVM
BONONIAE AD PETITIONEM SIGISMVNDI DE LI
BRIS ANNO DOMINI. M. CCCC. LXXVI. DIE XX
III. MENSIS DECEMBRIS. LAUS DEO AMEN.

(in fol.)

Refertur editio a Maettario pag. 361. inter eas editiones, quarum etiam meminerat in prima suorum annalium editione. Eam quoque recenset Deburus, *Histoire*, tom. 3. pag. 452., nulla tamen adjecta voluminis descriptione. Cum utrisque concors est Orlandus, qui tamen valde errat dum, eam impressam fuisse ait a Dominico de Lapis; quod non modo in nulla voluminis plagula legitur, sed praeterea a veritate alienum est; nam editio sine dubio prodit e praelo Hugonis Rugerii & Donini Bertochi, uti demonstrat ejus character, qui idem omnino est ac is, quo hi typographi anno 1474. impresserunt *Manilium, Val. Flaccum, & Manfredum de Homine*. Folio recto, quod subscriptionem sequitur, habetur registrum foliorum, sine ulla tamen quaternionum distinctione. Praecedit Ru-
bri-

brica novem librorum operis, duarum & plusquam dimidia paginarum. Secundo BONON. folio verso incipit opus ipsum. Signaturis, numeris, ac custodibus caret; ejusque exemplum tractavimus in Chisiana.

IV.

GALEOTTI. MARTII. NARNIENSIS. REFVTATIO. OBIECTO RVM. IN. LIBRVM. DE. HOMINE A Georgio Merula inchoat.

In fine :

Hoc opus Impressum est Bononie Dominico lapio Bononiensi procurante ab exemplari ipsius Galeotti.

ANNO. M: CCCC. LXXVI.

(in 4^o)

Refertur perrara haec editio in Catalogo Biblioth. Pinellianae, tom. 1. pag. 272., & tom. 5. pag. 228., & ex hoc catalogo primum de ea intelleximus; parumque absuit quin iisdem verbis in hoc Specimine recenseretur, quibus in eodem Catalogo, satis tamen accurate, describitur. Inter evolvendum autem Indicem Bononiensium editionum, quem mei, & typographi commodo, priusquam hoc specimen praelo ommitteretur, conscripseram, inveni ab amica manu, cui eundem examinandum tradideram, ad articulum hujus editionis annotatum fuisse, eam exstare in Biblioth. Corsiniana. Quo cognito, illico rogavi cl. P. Amoretti, ut ejus Bibliothecae exemplum consulere vellet, illiusque characterem cumprimis observaret, & cum characteris operis de Conservat. Sanitatis Bened. de Nursia, seq. anno impressi (quod in eadem Bibliotheca pariter asservatur) conferret. Nec mora; continuo cl. Vir pro sua comitate & singulari in litteras studio, petitioni nostrae obsequutus est; & accurate exscriptis titulo & subscriptione operis (quae hic exhibentur) ipsiusque characteris diligenter collato cum characteris operis B. de Nursia, invenit utriusque unum omnino eundemque characterem esse; nisi quod in hoc habentur aliquot lineae majusculis litteris exaratae, in opere vero Benedicti, nullae; uti notavimus nos ipsi pag. 13. hujus Speciminis, nota (2). Observavit autem praeterea diligentissimus Vir in hoc opere Galeotti, nec signaturas, nec numeros, nec custodes, neque indicem aut registrum haberi; cum contra registrum, & signaturae (non tamen ubique) adjecta fuerint operi Benedicti. Haec autem multo evidentius quam ipsius Benedicti opus, ostendunt, Ptolemaeum a Dom. Lapiro cum nota anni 1462. impressum, multo infra annum 1476. deiciendum esse, cum, ut suo loco observatum est, Ptolemaeus non signaturis modo, sed & registro ac duplici indice instructus fuerit. Character praeterea in duabus hisce Lapii editionibus (in priore praesertim) eodem P. observante, novus & fere illaesus est; in Ptolemaeo, vetus & detritus Operi praemittitur Galeotti Epistola ad Federicum Ducem ex Urbino, paginarum sex.

V.

„ ALEXANDRI TARTAGNI de Imola Consilia. Bononiae per „ Zampoll. (Giov. Paolo) Zaffone 1476. f.

Denisus, pag. 63.

e 2

MCCCCLXXVII.

I.

BENEDICTI de NVRSIA pulcherrimum & utilissimum opus ad sanitatis conseruationem; & TADDAEI de FLORENTIA opusc. de regimine sanitatis secundum quatuor partes anni. *Ad hujus calcem* :

Tractatus quidam de regimine sanitatis opera & industria Dominici de Lapis impendio tamen Sigismundi a libris ciuis atq; liberarii (sic) Bononien-
sis feliciter finiunt.

Anno. D. M. CCCC. lxxvii.

(in 4^o.)

Primo folio verso legitur titulus utriusque opusculi, quod in volumine continetur. Titulus primi idem omnino est ac is, qui appositus fuit quibusdam exemplis Rom. editionis anni 1475., quemque in nostro Catalogo Rom. editionum Saec. XV. protulimus pag. 193. Secundi titulus primo subiectus sic habet :

Similiter etiam de magistro Tadeo de florentia de regimine sanitatis secundum quatuor partes anni.

Tractatus hic Thaddaei non occupat nisi septem plagulas, ad cuius postremae versae calcem legitur adducta subscriptio, quae una in toto volumine occurrit; nam ad calcem primi & praecipui operis haec tantum verba leguntur: *Finis huius libri*, & infra :

Libellus de sanitate factus
p Mg^m Thadeu d florētia .

Folium, quod subscriptionem sequitur, registrum foliorum totius voluminis exhibet. Videnda sunt quae de hac editione notauimus sub anno 1462.

II.

„ Excellentiff. I. V. Monarchæ D. ALEXANDRI de TARTAGNIS
„ de Imola Scriptum super Prima Parte ff. veteris ab Originali
„ exscriptum, & summa cum diligentia emendatum ac correctum
„ Bononiæ impressum finit anno D. 1477. Octava Idus Maii.
„ fol. maj.

Ex Deniffi Suppl. Maittair. pag. 85., apud quem nullus nominatur typographus, qui forsitan in edit. deest.

III.

III.

ALEXANDRI TARTAGNI de Imola Lectura super toto titulo de Verborum obligationibus a peritissimis uiris diligentissime emendata.

Ultimo folio recto, col. I. circa medium legitur:

Finit lectura excellentissimi utriusq; iuris monarche domini Alexandri de Imola: de uerborum obligationibus. Impress. Bononie ad instantiam Sigismundi de libris per Magistrum Henricum de Colonia ydibus Nouembris Anno a domini incarnatione Millesimo quadringentesimo Septuagesimo Septimo. Laus Deo.
(In fol. magno.) Vid. sub anno seq.

Errant, & valde quidem, mea sententia, ii Bibliographi, qui hujus generis editiones vel nullo, vel certe exiguo in pretio habendas esse generaliter pronuntiant. Certum siquidem est ex ipsis non paucas, ita veteris typographiae praestantiam demonstrare, ut nesciam an ex alterius cujuscunque generis libris, melius pleniusque dignosci ea possit. In harum numero certe habenda est haec Tartagni lectura, quae cum characteris, etsi Semigothici pulchritudine & nitore, tum linearum rectitudine, tum exacta ac pene geometrica columnarum ab utraque parte terminatione, earumque grata proportione, tum chartae qualitate, ac denique marginum amplitudine, nulli, certe paucis ex pulchrioribus magnificentioribusque Saec. XV. editionibus cedit.